关于招募第八届中国国际“互联网+”大学生
创新创业大赛骨干志愿者（第二批）的通知

各二级团组织：

由教育部联合 11 个国家部委和重庆市人民政府主办的 2022

年第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛（以下简称“第

八届‘互联网+’大赛”），由重庆大学承办。为积极助力第八届

“互联网+”大赛有序成功举行，更好地向社会各界展示重庆大学

青年志愿者的良好精神状态和青春风采，决定面向全校公开招募

200 名骨干志愿者。现将有关事宜通知如下。

一、工作时间

拟定 2022 年 10 月下旬至 11 月中下旬，含筹备期、培训期、

彩排期、服务期、总结期。

二、招募对象

重庆大学全日制在校学生；第二批骨干志愿者仅招募大四、

研二年级学生。

已经按照《关于招募第八届中国国际“互联网+”大学生创新

创业大赛骨干志愿者的通知》完成申报且入围储备骨干志愿者的

个人，无需再次申报。

三、服务内容

参与第八届“互联网+”大赛各工作组志愿者的组织管理工作；

服务保障大赛总决赛及同期活动，包含赛事筹备、竞赛组织、活

动组织、礼宾接待、引导服务、会场服务、抵离迎送、宣传服务、

保障服务等。

四、服务地点

主要工作地点为虎溪校区，部分工作在老校区及线上开展。

五、招募条件

1.中共党员（含中共预备党员）或共青团员，自觉遵守相关

法律、法规及各项规章制度；

2.热爱志愿服务事业，具有“奉献、友爱、互助、进步”的

志愿精神；

3.服从统一安排，个人时间充裕，能确保在大赛期间的课余

时间参加全程志愿服务工作，能按时按要求参加专业技能培训和

实践锻炼；

4.具有良好的心理素质和吃苦耐劳精神，有较强的责任感和

团结协作意识，有较强的执行能力和应急反应能力，有良好的沟

通能力和综合协调能力；

5.满足以下条件的将优先录用：

（1）具有校级、院级学生干部工作经历者优先；

（2）具有大型赛会志愿服务经历者优先；

（3）具有创新创业竞赛经历者优先。

五、报名流程

有意报名者请填写《第八届“互联网+”大赛骨干志愿者报名

表》（详见附件），并于 2022 年 10 月 30 日（星期日）中午 12:00

前点击链接 https://cquqingxie.mike-x.com/1bM0E 或扫描下方

二维码填写报名信息、上传报名表。（报名表命名为“姓名-学院

-联系方式”）

https://cquqingxie.mike-x.com/1bM0E

六、志愿者保障

1.统一定制大赛志愿者服装；

2.志愿服务期间，提供交通、餐食、保险、防疫物资等保障；

3.统一发放大赛志愿者文创纪念品；

4.统一发放大赛志愿服务证书，表现优异者颁发市级优秀志

愿者证书；

5.根据实际参与志愿服务时间，认定学校志愿服务时长。

未尽事宜，请联系：

龙老师：023-65106763

刘同学：13677626711

交流答疑 QQ 群：821578291

附件：第八届“互联网+”大赛骨干志愿者报名表

共青团重庆大学委员会

2022 年 10 月 28 日